УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОЕ О ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» декабря 2015 г. № 261
г. Качканар

О внесении изменений в Положение о стимулировании руководителей
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению

образованием Качканарского городского округа

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования оплаты труда в
государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2011 года № 2190-р,
постановлением администрации Качканарского городского округа от 13.06.2013 года №
602 "Об утверждении Плана мероприятий "Дорожную карту" "Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования" в
Качканарском городском округе на 2013-2018 годы (с изменениями), для повышения
результативности деятельности руководителей образовательных учреждений, Управление
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о стимулировании руководителей муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образованием
Качканарского городского округа, утвержденное постановлением Управления
образованием Качканарского городского округа от 26.12.2014 года № 318
следующие изменения:

1.1. Главу 3. «Порядок формирования и распределения части фонда оплаты
труда Учреждений для стимулирования качества и результативности труда
руководителей» дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: «В целях
социальной защищенности руководителей муниципальных образовательных
учреждений и поощрения их за достигнутые успехи, профессионализм и личный
вклад в развитие муниципальной системы образования в пределах фонда оплаты
труда начальником Управления образованием Качканарского городского округа
может быть принято решение о единовременном премировании руководителей
муниципальных образовательных учреждений. Размер единовременного
премирования определяется начальником Управления образованием Качканарского
городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева